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PETYCJA 0 PRZEKAZANIE REKOlllPEl'fSATY K RZECZ G1IIINY 
GOJ.ANCZ - BE!fEFICJEIITA PODATKU OD UCBOliloScI OD 

ELEKTROWNl WIATROWYCH 

Szanowny Panie Premierze, Szanowna Pani Min' 

Dzialaja,c w imieniu Gminy GoIailcz jako b efiqjenta podatku od 
nierucbomoSci przeslalillmy do Pailstwa ape! datowany na dzien 
10.08.2018r.) 0 przekazanie Gminie GoIailcz reko pensa1;y. za u_cone 
dochody w roku 2018 zwia.zane ze zmiane, pisow do1;ycze,cycb 
opodatkowania e!ektrowni wiatrowycb. 

Ape! ten do d:trla datowania ninitjszego pisma zostal bez odpowiedzi, 
mimo iZ do1;yczy on rudymentaroej kwestii jake, sa, u aeone dochody Gmioy 
Golailcz. 

Temat powyZszy pojawia! si~ rownieZ w 
i r6wniez obiecywano jego rozwie,zanie. Z uzyskany 
Osa, informacji wynika, iZ' przedstawicie1e Ministers 

panii samorze,dowej 
ad Gminy Swiecie nad 
a Energii zapewniali, 

.. . - .------------~ 
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to podejlXl« temat pa pierwszym wyroku Naczelnego S du Administracyjnego 
wydanego w sprawie .... sad opadatkowania eloktr . wiatrowych w roku 
2017. Wyrok ten zapadl 22.1O.2018r. prze"", ·e.c, lZ opodatkowaniu 
podatkiem od nieruchomosci w roku 2017 padle a cala elektrownia 
wiatrowa. W dalszym cie.gu brak jest jednak sygnalu by zagadnienie to bylo 
przedmiotcm jakichkolwiek rozwaZaii. ze strony n:e.do . 

BudZet Miasta i Gminy GoIailcz na rok 2018 tworzony w oparcIu 0 

przepisy obowi'll'Ujo,ce w roku paprzedniro, w z czym nie moZna 
bylo przygotowac .I~ os niekorzystrul zmian~ ·sow. Projekt budZetu 
Burmi.trz Miasta i Gminy przedkIada Radzie G . Y najp6Zniej do 15. 
listopada roku poprzedzaje.cego rok budZetowy przesyla projekt do 
wiadomoSci regionalnej izbie obrachunkowej, ra go opiniuje. Przy 
opracowywaniu projektu Burmistrz pawinien brac uwag~ o~ ...... 
regalacJe pta ........ sten i licz~ jednostek or . 'nych gminy. patrzeby 
wyratone przez mieszkaftc6w, stosowane w danym 0 sic ceny i inne dane 
finansowe, reaJne moZliwoSci dochodowe gmin plaDowue ata.1Id. 
podatkowe D81oia ... na ~ puu uetawy !rowe. zadania 
wiaane i zlecone, programy uchwalane przez r; i inne istotne 
okolicznoSci, ktOrymi Die "" natomlut planowane ny .. prsepiesch, 
tym barclzl.ej te pocI1egaJllce w cuele prsygotow projektu budteto 
koll8llltacjom. kt6re. jak .. prsypadkn uetawy zmlaDloJ'Ioaj .... dy 
opodatkowaD1e e1ektrownlwlatrowy"h w 2018r.. cUuao. 

Cofniecie mocy obowie.zujo,cej ustawy zmieniaje.ceJ 2IlSady 
opodatkowania elektrowni wiatrowych wstecz do tku roku 2018r. jest 
bardzo problematyczne dla samon:e.dow. kt6re 0 SliIy awoje dochody w 
roku 2018 na -p(idstawie obowi'll'Uje.cego prawa. N ich podstawie zostaly 
zaplanowane konkretne wydatki. Wp!yn~ one na u taJenie indywidualnego 
wskatnika zadluZenia gmin (art. 243 Ustawy 0 ansach publicznych). 
maje.cego kapita1ne znaczenie dla kondycji fmansow j jednostek samorze,du 
terytor1alnego. 

BudZet jest planem rocznym i tsk powaZna w dochodach gmin 
w trskcie roku podwatyla zaufanie do ustawodaw . Wprowadzona zmiana 
Swiadczy 0 braku stabilnoSci opodetkowania 0 slonych przedmiot6w i 
godzi w interesy fman80we Gminy Go!silcz i innych '. kt6re znaJazIy sie 
w podobnej sytuacji. Dochody Miasta i Gminy Go cz z tytu1u padatku od 
nieruchomosci od elektrowni wiatrowych prze lUDlaIu! prsepill6w 
wy_1Iy 11.065.462.00 zl, a po zmianach pis6w wyniosly ok. 
3.582.366.00 do co oznacza ubytek docho na postomfa okolo 
7.483.096. 00 "" 

JeSli w roku 2017 obowis,zywaly . przepi zgodnie z ktOrymi 
opodatkowaniu podatldem od nieruchomosci podleg elektrownie wiatrowe 
w ca10Sci ~e z elementami technicznymi) i nie eg):y one zmianie (a w 
orzeczeniu z 22.10.2018r. NSA potwierdzi! prawidlowosc takiego 
stenowiska). to w roku 2018 nalezalo zaloZyc e sarne wpIywy z togo 
tytu!u. Brak bylo padstaw do odmiennego p st~powania. Nadto, w 
zeszlorocznym proJekcie powy;,szcj ustawy zmieniaje.cej zasady 



obrach~. ktOra go opiniuje. !'my opI"!lC<lWy$:liU projektu Bunnistnl 
powinien brae pod ~. o~ pra .... e . stan i licz~ 
jednostek organizacyjnych go:liny. po1nleby przez mieszkaflc6w. 
stosowane w danym okresie ceny i inne dane realne moZI.iwosci 
dochodowe gminy. pbmowu.e staWld ............ .... gad ... 
P1"""" 'llStaW}' obowla\Zkowe. zadania wlasne i programy uchwslane 
przez go:lin~ i imle istotoe okolicznoSci, me l1li utomJaat 
plaDowaDe "",tany .. przepl.sach, tym bardziej poclle""'- .. ca. 
pny...-..ma pmjektu bucJjetD kt6re, jak .. praypadku 
przecbaiotDwej Vata..,., trwaIy IrIlbn....... Nie do przyj~ 
w ubieg!ym roku wydawala nam si~ p= projektodawC\) 
data wprowadzenia ZTDisn wplywajl1.OYch w dochodach z podatku 
od nlcruchomosci ad pierwszego doia miesil1.ca po miesUi,cu, 
w kt6rym ustawa' Wejdzie w Zycie (w trakcie roku 1)imczasem 
oofniecie sie z ~ da~ wst.ecz do ~tku jest jes=.e bardzU:j 
problemat;vCZne dla samorza,d6w. kt6re okretlily dochody w roku 2018 
na podstawie obo~j'ICego ptawa. Na icb zostaly zaplanowane 
konkretne wydatki. WpIywaj", one na ustalenie wskaZnika 
zadluZenia groin (art. 243 Ustawy 0 pub1icznychl. maj'lCOgo 
kapitalne znaczenie dla kondyqji jednostek samorzs,du 
te.tytorislnego. 
BudZiiCjellt- planem rocznym i tak powaZoa zrjlian18. w dochodach gmin 
podwam ZBnC .. nie do przepisOw' prawa i do Pailstwa Polskiego. 
Wp~ znjiecs . swiadczy 0 braku opodatkowarda 
okreSlonych przedn:liot6w i godzi w groin. 
Dochody Miasta i Gminy Go!aIi.cz z tytuhl od nieruchomoSci od 
elektrowni wiatJ;owych przed "",Ian.. ..,.,..,.Ily 11.065.462,00 
d, a po zmianach przepis6w ~da ..". .... Ily 3.1183.066,00 d, co 
oznacza ubytek dochod6w DB pomomie zL 

JeSli w roku 2017 przepisy, zgodnie 
z kt6rymi opodatkowaniu podatkiem od podlegaly elektrownie 
wiatrowe w caloSci (lI1.cznie z elementami i nie uleg!y one 
zmianie, to w roku 2018 naleZalo zalnZyC takie wp!ywy z!ego 1¥f:ulu. 
Brak bylo podstaw do odmiennego Nadto. w zeszlorocznym 
projekcie pewyZszej Ustawy me bylo 0 rebaald:ywnych jej 
eJmtImch. warto powtOrzyc. Ze pierwotny zaldadal wejScie w Zycie 
Ustawy z moC8, o~j",C8, od miesi'lCa po miesi'lCu 
og!oszeoia, czyli ze skutkiem na przyszl:osc. 

UwaZam takZe. ze przepis art. 17 pkt. 2 U$t;awyjest niezgodny zart. 2 
Konstytucji RP i art. 2 Traktatu. 0 Urdi zgodnie z kt6rymi. 
odpowiednio, Rzeczpospolita Polska i Unia .... bI1.dZ opien1i1\ sie 
na zasadzie paftstwa prawa) w ktorej zasaciy, jak zasada 
bezpieczeilstwa prawnego jednostki. zasada 
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zachowania odpowiedniej vacatio legis oraz przede t""Ystkiln zasada lex retro 
non ag!t i zaW zmiatiy prawa podatkowego w roku podatkowego. 

. w zwiS,Zku z powyZezym, apel1.1i~ do RP, jako inicjatora 1¥Ch 
zmian, w tynl w szczeg6lno8ci do Palla i do Pam Mini.tcr, 
o pmokazanie waz,Yst!ciIii gmmom, ' w ktOrych ~ e1ektrownie 
wiatrowe, stosownych rekompensat, straty ponie8ione przez 
gminy w ~ku ze zmiene, mead opodatkowania wietrowych. 

-~-. --- - ~- - -. , .. ' -----.:.... . - ~ , .. ' ...,,' ." 
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Nasz zruik: FIN.3120.4.2018.EL 

APEL 0 PRZEKAZAlUE REKOJIPEII'SATY RZBCZ GIIDI -
BEltEFIc.JDT6w PODATKtr OD OD ELEKTROWNI 

WIATROWYCH 

JfIka -replezetlbmt Miasta i Gminy zwracam sit; z apelem 
do Pana Premiera i do Pani Mini§ter 0 z~dzanemu p= 
mnie f;fiasru i -Gminie rekompensaI¥ utraconych doch0d6w 
w podatku ad nieruchomoSci ad eIektrowni wil,trcrjrych. 

W dniu 29.06.2018 r. Prezydent ~:t':~ Polskiej podpisal 
Ustawe z dnia 7 czerwca 2018 r. 0 zmienie 0 odnawialnych z..6<Uach 
energii omz niekt6tych innych ustaw [Dz. U. 1276; dal«i .Uatawa'1. 
Ustawa zmienila definicje elektrowni " _ _~, 

tJ. ad 1.01.2018 r., co rna bezpo§redni i skutek w postaci 
zmiany od tej daf:¥, zasad opodatkowania wiatrowych podatkiem 
ad nieruchomoSci, .tan~ dochOd wiasny Zmian. ta nas1>ijJila 
de facto w trakcie roku podatkowego. 

Konaekwencj~ powyZszego jest koltli.e<:zn* zwrotu przez gminy na 
rzecz podatnikOw cze~ci (nadp<aconego mocy wsteezn«i ' Ustawy) 
podatku ad nieruchomo8ci (prawdopadobnie z Zatem radykalnie, 
z dnia na dzien, obniZono dochody kt6re nie .... w statli.e 
poradzic sobie z takim wyzwaniem. 

BudZet Miasta i Gminy na rok 201L~8~by':!::1P~: w oparciu 0 przepisy 
o~j .. ce w roku poprzedninl, w z z czym nie moZna. bylo 
przygotowaC sit; na ~ zmiane. Projekt Burmistrz Miasta i Gromy 
przedklada radzie gminy najp6Zniej do 
rok budZetowy i przesy!a projekt .,.tria izbie 
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opodatkowania wiatrak6w nie IoyIo mowy 0 r:::'t~;;'! jej skutka.ch, 
. W&rto powt6rzyC, :ie pierwotny projekt zakladal w Zycie usta.wy 
zmicniajs,cej zasady opodatkowmUa wiatrak6w mo~ obowi~j'ICe, od 
miesis.ca nastepl1je,cego po miesie,cu czyli ze skutkicm na 
przyszlolic. 

W ocenic Miasta. i Gminy GolaiJ.cz zm:~i!przepis6w dotycze,cych 
opodatkowmUa clektrowni wia.trowych w roku ze skutkiem 
retroaktywnym jest niezgodna z art. 2 Konstytucji i art. 2 'l'raktatu 0 Unii 
Europcjsldej, zgodnie z kt6rymi, odpowiedItio, Polska i Unis 
Europejaka. S9, ba,dZ opieraje, siC na zasadzie prawa, w kt6rej 
mieszeze, sie tokie zasady jak: zasada prawnego jednostki, 
zasada ochrony .interes6w jst, nakaz odpowiedniego uacatio 
/egis oraz przede wszystkim zasada /ex retro non 

W zwir¢ru z powyZszyIn apeluje do Rzsflu RP, jako inicjatora 
niekorzystnych dla Gmin zmian usta.wodawczych, tym w szczeg6inolici do 
Pana Pretniera i do Pani Minister 0 uznanie za. utracone 
dochody Miasta i Gminy Golaftcz. Na tej Gmina przeka:ie 
szczeg610we wyliczenia dotycze,ce kwoty wyrOwnuje,cej strate 
ponicsione, przez Gmine w zwie,zku ' ze zasad opodstkowania. 
elektrowni wia.trowych w 2018r . . Wskutek zmian Miasto i Gmina 
Golaftcz utracila r6wnie:!: kwote sUbwencji co r6wnie:!: naleZy 
uwzg1ednic . 

. Uprzejmie prosze 0 potrakto~anic pOl,o.rni,'i przeslanego apelu jako 
pelycji w mySl ustawy z dnia lllipca 2014 r. 0 (Oz. U. z 2018 r . 
paz. 870) i zachowatiie ustawowego terminu Jest to niezwyklc 
istotne z punktu widzenis aktualncj finansowej Gminy, 
kt6re, w ksMej chwili moge przedsta.wic wraz ze wyliczenismi. 

z wyrazsmi azacunku 

Zalacznik: 
Kepis. apelu z dnia 10.08.2018 r. 


